

Số: 02 /KH-UBND

Thạch Hà, ngày 06 tháng 1 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết QP-AN năm 2019, triển khai nhiệm vụ năm 2020; sơ kết quy chế phối hợp Công an - Quân sự - Biên phòng theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP

Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/HU ngày 26/12/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng - An ninh năm 2019; nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ QP-AN năm 2019, đề ra phương hướng nhiệm vụ năm 2020, UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Quốc phòng - An ninh năm 2019, triển khai nhiệm vụ năm 2020; sơ kết Quy chế phối hợp Công an - Quân sự - Biên phòng theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức đánh giá kết quả đã đạt được, những ưu điểm, khuyết điểm, hạn chế, bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng - An ninh năm 2019 và quy chế phối hợp Công an - Quân sự - Biên phòng theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP; từ đó xác định phương hướng, nhiệm vụ trong năm 2020.

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các ban, phòng, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân; đưa việc thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng - An ninh đi vào chiều sâu, hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi cho nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội bền vững của huyện nhà, góp phần cùng toàn Đảng, toàn quân và toàn dân thực hiện thắng lợi nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu:

Tổ chức Hội nghị phải đảm bảo đúng yêu cầu, nội dung, thời gian, đánh giá đúng thực chất, tránh hình thức.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung

- Báo cáo nhiệm vụ Quốc phòng - An ninh năm 2019, triển khai phương hướng thực hiện nhiệm vụ năm 2020.

- Báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Thủ tướng Chính phủ về phối hợp giữa Bộ Công an và Bộ Quốc phòng trong

thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng trên địa bàn huyện Thạch Hà trong năm 2019.

- Thảo luận về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng - An ninh năm 2019; công tác phối hợp giữa các lực lượng Công an - Quân sự - Biên phòng.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong thực hiện nhiệm vụ năm 2019.

- Quán triệt và giao nhiệm vụ của Lãnh đạo cấp trên về thực hiện nhiệm vụ năm 2020.

2. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, khai mạc.

- Thông qua báo cáo tổng kết công tác Quốc phòng - An ninh năm 2019; phương hướng nhiệm vụ năm 2020.

- Phát biểu tham luận của các cơ quan, đơn vị.

- Phát biểu chỉ đạo của cấp trên.

- Thi đua khen thưởng.

- Phát biểu kết luận hội nghị.

+ Chủ trì hội nghị:

- Đ/c Trần Việt Hà - Phó bí thư Huyện ủy - Chủ tịch UBND huyện.

- Đ/c Thượng tá Lê Nguyên Dũng - UVBTV Huyện ủy - Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện.

- Đ/c Thượng tá Nguyễn Hoài Việt - UVBTV Huyện ủy - Trưởng công an huyện.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

+ Ở tỉnh:

- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh; đại diện lãnh đạo các phòng Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Kỹ thuật; các Ban tác huấn, Dân quân, Tuyên huấn, Thanh tra quốc phòng – Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban giám đốc Công an tỉnh; đại diện lãnh đạo các phòng: PV01, PX03, PV05, PC06 - Công an tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Bộ chỉ huy Biên phòng tỉnh;

- Phóng viên Báo Hà Tĩnh, Phóng viên chuyên mục Quốc phòng toàn dân, Đài truyền hình tỉnh.

+ Ở huyện:

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND;

- Chủ tịch UBMTTQ huyện;

- Trưởng các ban, phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Đại diện Ban Giám đốc, Thủ trưởng cơ quan, Tự vệ trưởng các cơ quan, xí nghiệp;
 - Đại diện Ban chỉ huy Đồn Biên phòng Cửa Sốt, Tiểu đoàn 19 Biên phòng tỉnh, Kho K19/Bộ CHQS tỉnh;
 - Đại diện Ban giám hiệu các trường THPT;
 - Trung tâm Văn hóa – Truyền thông (*cử phóng viên dự và đưa tin*).
- + *Ở xã, thị trấn:*
 Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ, Chỉ huy trưởng Quân sự, Trưởng Công an.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian dự kiến: Ngày 10 tháng 01 năm 2020.
- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa – Truyền thông.

2. Phân công trách nhiệm

2.1. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

- Tham mưu, ban hành Giấy mời; điều hành Hội nghị;
- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị chuẩn bị và thực hiện tốt các nội dung được phân công;
- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Truyền thông chuẩn bị Ma két, hoa, nước uống cho đại biểu.

2.2. Công an huyện:

- Phối hợp Ban chỉ huy quân sự huyện xây dựng báo cáo tổng kết.
- Phân công tham luận đối với lực lượng Công an xã, thị trấn.
- Bố trí lực lượng bảo đảm an ninh và an toàn giao thông khu vực tổ chức Hội nghị.

2.3. BCH Quân sự huyện:

- Phối hợp Công an huyện xây dựng báo cáo tổng kết Quốc phòng - An ninh; Báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Thủ tướng Chính phủ về phối hợp giữa Bộ Công an và Bộ Quốc phòng trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng trên địa bàn huyện Thạch Hà năm 2019.

- Chuẩn bị các điều kiện bảo đảm phục vụ hội nghị tổng kết.
- Phân công tham luận xã, thị trấn.

2.4. Phòng Nội vụ:

- Đề xuất hội đồng TĐKT huyện khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng - An ninh năm 2019.
- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện điều hành nội dung Thi đua khen thưởng.

2.5. Trung tâm Văn hóa – Truyền thông huyện:

- Bố trí hội trường, lễ tân phục vụ hội nghị;
- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị Ma két, âm thanh, hoa, nước uống cho đại biểu.

2.6. Chi nhánh điện:

- Bảo đảm an toàn hệ thống điện phục vụ Hội nghị.
- Bố trí cán bộ kỹ thuật trực vận hành tại hội trường xử lý các vấn đề phát sinh (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Quốc phòng - An ninh năm 2019, triển khai nhiệm vụ năm 2020; sơ kết Quy chế phối hợp Công an - Quân sự - Biên phòng theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các ban, phòng, ngành, các tổ chức đoàn thể, UBND các xã, thị trấn theo nhiệm vụ được phân công chủ động triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc đạt mục tiêu, yêu cầu đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các Ban, phòng, ngành, đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Lưu: VT, UBND

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Trần Việt Hà